
€ 36,00 
€ 36,00 
€ 36,00 
€ 36,00 
€ 45,00 
€ 56,00 
€ 11,00  

€ 70,00 
€ 93,00 

€ 116,00 
€ 140,00 
€ 169,00 
€ 200,00 
€ 32,00 

Beitrag pro Monat 
Zeitrahmen pro 

pro Halbtag  

ca.  4 Std. 
Wöchentliche Betreuung 
an Vormittagen oder Nachmittagen (Halbtage) 

Tarifgruppe 1 
Noch nicht 

2-jährig 

Tarifgruppe 2 

2-Jährige 
Tarifgruppe 3 

3-Jährige 

1 und 2 Ha btage 
3 Halbtage 
4 Halbtage 
5 Halbtage 
6 Halbtage 
7 Halbtage 
8 Halbtage 
pro zusätzlichem Halbtag 

10 Stunden 
12 Stunden 
16 Stunden 
20 Stunden 
24 Stunden 
28 Stunden 
32 Stunden 

€ 83,00 	€ 58,00 	€ 36,00 

NEU 

€ 100,00 
€ 133,00 
€ 167,00 
€ 200,00 
€ 237,00 
€ 275,00 
€ 38,00 

Kinderbetreuungsbeiträge 
ab September 2019 

Noch nicht 2-Jährige Kinder: 	Aufnahme mit Geb.Datunn 1.9. -  31.12, sofern Kapazität gegeben ist. 

NEU: Beitrag für Kinder von auswärts: 	Verrechnung Höchsttarif pro Tarifgruppe. 
(Aufnahme nur bei gegebener Kapazität) 

Soziale Staffelung: 	 Wohnbeihilfe oder Mindestsicherung, 
sonst nach Maßgabe des Haushaltsnettoeinkommens. 

Lt. Gemeindevertretung am 26.11.2018: 

Eltern-Kind-Gruppe (aktuell/bisher) 	 € 15,00 lx/Wo.3,5 Std. 

Ferienbetreuung in den 
Sommermonaten: pro Tag 	(aktuell/bisher) € 6,00 	 VM 7.00 - 12.30 Uhr 

KIBE ab 9-2019 	 28.03.2019 
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